
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 09 DE JUNHO DE 2004 EDIÇÃO Nº 357 - ANO VII

PODER EXECUTIVO

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

DECRETO

DECRETO Nº 9.315, de 08 de junho de 2004.

“Dispõe sobre dispensa do ponto aos servi-
dores públicos municipais no dia 11/06/04”.

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei

DECRETA:

Art. 1º  Os servidores públicos municipais
ficam dispensados do ponto no dia 11 de
junho de 2004, Sexta-feira.

PARÁGRAFO ÚNICO . O disposto neste
artigo não se aplica àqueles departamen-
tos cujos serviços são considerados es-
senciais.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Osasco, 08 de junho de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

__________________

ATO DO PREFEITO

AP – nº  035/04
REQUISIÇÃO DE COMPRAS
INTERESSADO  :  SC
ASSUNTO :  Contratação da Cantora LECI
BRANDÃO E BANDA
DESPACHO  : Autorizo e ratifico a
inexigibilidade de licitação, para o presente
feito,conforme  parecer da SNJ, observa-
das as formalidades  legais.

Osasco, 08 de junho de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

__________________

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO, Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

TORNAR NULA

1223 – e sem nenhum efeito a portaria nº
1.179, de 19 de maio do ano em curso, em
vigor na data de sua publicação.

1224 – e sem nenhum efeito a portaria nº
1.190, de 26 de maio do ano em curso, em
vigor na data de sua publicação.

1255 – e sem nenhum efeito a portaria nº
1.190, de 14 de maio do ano em curso, no
que se refere a nomeação de MARLON PE-
REIRA DOS SANTOS, RG. 30.527.848-4, para
exercer o cargo de provimento efetivo  de
Auxiliar de Enfermagem,  ref. E grau 30-
A, em vigor na data de sua publicação.

REMOVER

1225 – EDILENE FRANCISCA DE ALENCAR
DINIZ, Coordenador Educacional, ref. 44-
A, lotada na Secretaria de Educação da
EMEF Manoel Tertuliano Cerqueira para
EMEF Profº João Euclides Pereira,
retroagindo seus efeitos a 24 de maio do
ano em curso.

CESSAR O COMISSIONAMENTO

1256 – junto a A A C D – Associação de
Assistência a Criança Deficiente, de
SIRLEIDE DA LUZ ALVES, Professor de
Educação Básica I, lotada na Secretaria dos
Negócios da Administração, retroagindo
seus efeitos a 24 de maio do ano em curso.

CESSAR OS EFEITOS

1226 – da Portaria nº 671, de 07 de março
de 2003, no que se refere a designação de
MARCOS BATISTA SOUZA DA SILVA, En-
carregado de Serviço, ref. 30-A, do Servi-
ço de Cópias, lotado na Secretaria de Pla-
nejamento e Gestão para prestar serviços
junto a Secretaria de Saúde. Designálo para
prestar serviços junto Secretaria de
Obras e Transportes,  em vigor na data
de sua publicação.

1227 – da Portaria nº 124, do ano em cur-
so, no que se refere a designação de FRAN-
CISCO ROBERTO FRANCO, Chefe de Divi-
são, ref. 42-A, da Divisão de Regulariza-
ção de Loteamento, do Departamento de
Controle do Uso do Solo, lotado no Gabine-
te do Prefeito para prestar serviços junto a
Secretaria de Obras e Transportes.
Designálo para prestar serviços junto Se-
cretaria de Planejamento e Gestão,  em
vigor na data de sua publicação.

EXONERAR

1228 – a pedido, IZABEL J.DE ALMEIDA, do
cargo de provimento efetivo  de Médico –
Cardiologista,  lotada na Secretaria de
Saúde, retroagindo seus efeitos a 16 de
abril do ano em curso.

1229 – a pedido, AMIRA FAHD HAZIME, do
cargo de provimento efetivo  de Médico,
lotada na Secretaria de Saúde, retroagindo
seus efeitos a 10 de maio do ano em curso.

1230 – a pedido, RICARDO OLIVEIRA DE
JESUS, do cargo de provimento efetivo  de
Enfermeiro,  lotado na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 28 de abril
do ano em curso.

1231 – a pedido, MARCOS PAULO LIMA DA
CRUZ, do cargo de provimento efetivo  de

Auxiliar de Enfermagem,  lotado na Se-
cretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 03 de maio do ano em curso.

1232 – a pedido, EDUARDO ELIAS DE MELO,
do cargo de provimento efetivo  de Auxili-
ar de Enfermagem,  lotado na Secretaria
de Saúde, retroagindo seus efeitos a 11 de
maio do ano em curso.

1233 – a pedido, ANGELA ALVES TAVARES,
do cargo de provimento efetivo  de Auxili-
ar de Enfermagem,  lotada na Secretaria
de Saúde, retroagindo seus efeitos a 11 de
maio do ano em curso.

1234 – a pedido, ADRIANA ALVES DE OLI-
VEIRA, do cargo de provimento efetivo  de
Auxiliar de Enfermagem,  lotada na Se-
cretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 14 de maio do ano em curso.

1235 – a pedido, SANDRA ALVES DE OLI-
VEIRA, do cargo de provimento efetivo  de
Auxiliar de Enfermagem,  lotado na Se-
cretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 17 de maio do ano em curso.

1236 – a pedido, ALEXANDRE ALMEIDA
LUCIANO, do cargo de provimento efetivo
de Oficial de Escola,  lotado na Secretaria
de Educação, retroagindo seus efeitos a
24 de maio do ano em curso.

1237 – a pedido, ALEX GUERRA SANTOS,
do cargo de provimento efetivo  de Oficial
de Escola,  lotado na Secretaria de Educa-
ção, retroagindo seus efeitos a 24 de maio
do ano em curso.

1238 – a pedido, GIOVANA RIELLO DE
ALMEIDA, do cargo de provimento efetivo
de Professor de Educação Básica I,
lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 24 de maio do
ano em curso.

1239 – a pedido, ALESSANDRA RIBEIRO
DE CARVALHO, do cargo em comissão de
Coordenador Educacional,  ref. 44-A, da
EMEF Profº Renato Fiúza Teles, lotada na
Secretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 20 de maio do ano em curso.

1240 – a pedido, IVETE FERRARI MACHA-
DO, do cargo em comissão de Coordena-
dor Educacional,  ref. 44-A, da EMEF Profª
Terezinha Martins Pereira, lotada na Secre-
taria de Educação, retroagindo seus efei-
tos a 24 de maio do ano em curso.

1241 – a pedido, MARINICE RAMOS
MARTINS, do cargo em comissão de As-
sessor,  ref. 46-A, lotada na Secretaria de
Educação, retroagindo seus efeitos a 24
de maio do ano em curso.

1242 – MARIA DO CARMO DA SILVA JE-
SUS, do cargo em comissão de Encarre-
gado de Serviço,  ref. 30-A, do Serviço
de Acompanhamento as Solicitações, lotada
na Secretaria de Habitação, retroagindo
seus efeitos a 31 de maio do ano em curso.

1257 – a pedido, ROSEMARY DE OLIVEIRA
FONTES, do cargo de provimento efetivo
de Professor de Educação Básica I,
lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 25 de maio do
ano em curso.

1258 – a pedido, ANDRE ASMINAVICIUS,
do cargo de provimento efetivo  de Inspe-
tor de Alunos,  lotado na Secretaria de
Educação, retroagindo seus efeitos a 10
de maio do ano em curso.

1259 – a pedido, JOSE ROBERTO SOARES,
do cargo de provimento efetivo  de Auxili-
ar de Enfermagem,  lotado na Secretaria
de Saúde, retroagindo seus efeitos a 16 de
maio do ano em curso.

1260 – a pedido, ANGELA SABRINA RIBEI-
RO FABRINI, do cargo de provimento efeti-
vo  de Médico - Pediatra,  lotada na Se-
cretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 07 de maio do ano em curso.

1261 – a pedido, EDISON ARAUJO DA SIL-
VA, do cargo em comissão de Diretor,  ref.
46-A, do Departamento Consultivo de
Patrimônio Imobiliário, lotado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos,  retroagindo seus
efeitos a 31 de maio do ano em curso.

1262 – ELAINE GOMES CABRAL, do cargo
em comissão de Encarregado de Servi-
ço,  ref. 30-A, lotada no Gabinete do Prefei-
to, em vigor na data de sua publicação.

1264 – JORGE ANTONIO DA SILVA, do car-
go em comissão de Chefe de Seção,  ref.
38-A, da Seção de Controle Urbanístico, do
Departamento de Controle do Uso do Solo,
lotado no Gabinete do Prefeito, retroagindo
seus efeitos a 01 de junho do ano em curso.

1267 – FRANCISCO FERREIRA LIMA, do
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço,  ref. 30-A, do Serviço de Fiscali-
zação de Horário do Comércio, lotado na
Secretaria dos Negócios da Fazenda, em
vigor na data de sua publicação.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

1243 – OSVALDO VITOR DE PAULA, RG.
6.910.757-9, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço , ref.
30-A, junto ao Serviço de Acompanhamen-
to as Solicitações, lotado na Secretaria de
Habitação. Designá-lo, para prestar servi-
ços junto a Secretaria de Obras e Trans-
portes, retroagindo seus efeitos a 31 de
maio em curso.

1244 – ANITA SANTILI DO CARMO GREGO,
RG. 6.926.577, para exercer o cargo em
comissão de Coordenador Educacional ,
ref. 44-A, junto a EMEF Profª Terezinha
Martins Pereira, lotada na Secretaria de
Educação, retroagindo seus efeitos a 24
de maio do ano em curso.



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

PÁGINA 2 OSASCO, 09 DE JUNHO DE 2004

1245 – MARISA CUVICE MORTARI, RG.
7.936.735-5, para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador Educacional ,
ref. 44-A, junto a EMEF Manoel Tertuliano
Cerqueira, lotada na Secretaria de Educa-
ção, retroagindo seus efeitos a 24 de maio
do ano em curso.

1246 – REGIA MARIA BATISTA SANTOS
VALENTIM, RG. 28.876.972-7, para exer-
cer o cargo em comissão de Chefe de
Seção , ref. 38-A, junto a Seção de Velóri-
os Z.N., lotada na Secretaria de Serviços
Municipais. Designá-la, para prestar servi-
ços junto a Secretaria de Governo,
retroagindo seus efeitos a 27 de abril do
ano em curso.

1243 – OSVALDO VITOR DE PAULA, RG.
6.910.757-9, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço , ref.
30-A, junto ao Serviço de Acompanhamen-
to as Solicitações, lotado na Secretaria de
Habitação. Designá-lo, para prestar servi-
ços junto a Secretaria de Obras e Trans-
portes, retroagindo seus efeitos a 31 de
maio em curso.

1263 – LUCI APARECIDA C. FERREIRA,
RG. 9.371.759, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço ,
ref. 30-A, lotada no Gabinete do Prefeito.
Designá-la, para prestar serviços junto a
Secretaria de Cultura, em vigor na data
de sua publicação.

1265 – DARCI APARECIDA DA SILVA, RG.
8.731.482, para exercer o cargo em comis-
são de Encarregado de Serviço , ref. 30-
A, lotada no Gabinete do Prefeito. Designá-
la, para prestar serviços junto a Secretaria
de Obras e Transportes, retroagindo seus
efeitos a 01 de junho do ano em curso.

1266 – LUIZ AMARO GOMES DA SILVA,
RG.9.363.093, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço ,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Balança,
lotado na Secretaria de Obras e Transpor-
tes, retroagindo seus efeitos a 01 de junho
do ano em curso.

1268 – RAFAEL NAHAS ROCHA MIGUEL,
RG.34.440.899-1, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço ,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Fiscalização
de Horário do Comércio, lotado na Secreta-
ria dos Negócios da Fazenda. Designá-lo,
para prestar serviços junto a Secretaria
de Obras e Transportes, em vigor na
data de sua publicação.

1269 – JOAO LUIZ MARQUES, RG.
11.459.478-8, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço ,
ref. 30-A, lotado no Gabinete do Prefeito.
Designá-lo, para prestar serviços junto a
Secretaria de Obras e Transportes, em
vigor na data de sua publicação.

DESIGNAR

1247 – MARGARETE CRISTINA DE BRITO
ALVES, Pajem, efetiva, lotada na Secreta-
ria de Educação para responder pelo car-
go em comissão de Chefe de Creche , ref
38-A, durante o impedimento  de
CLAUDITE DE MATOS AGUILAR, em vigor a
partir de 05 de julho do ano em curso.

1248 – SIMONE APARECIDA ARANEGA DE
FREITAS LINS, Pajem, efetiva, lotada na
Secretaria de Educação para responder
pelo cargo em comissão de Chefe de Cre-
che , ref 38-A, durante o impedimento
de CLEIDE MARIA DA MOTA, em vigor a
partir de 05 de julho do ano em curso.

1249 – MARA LUCIA RAMASSOTTI, Chefe
de Unidade de Saúde, ref. 48-A, lotada na

Secretaria de Saúde para prestar serviços
junto a Secretaria de Obras e Transpor-
tes,  em vigor na data de sua publicação.

1250 – MARCIO DEL PAPA, para presidir a
Comissão que tratará da realização de con-
curso, instituída através da Portaria nº 643,
de 25 de fevereiro de 2003, em substitui-
ção a CONRADO DEL PAPA, retroagindo
seus efeitos a 27 de maio do ano em curso.

1270 – JOSE JOAQUIM FERRAZ, para pre-
sidir o Grupo Executivo de Regulariza-
ção de Loteamentos – GERLO , instituí-
do através da Portaria nº 635, de 07 de
abril do ano em curso, em substituição ao
Sr. JOSE CARLOS VIDO, em vigor na data
de sua publicação.

CONSTITUIR COMISSÃO

1251 – Comissão Organizadora para o
I Festival de Fanfarra da Prefeitura do
Município de Osasco , sob a presidência
da primeira, conforme abaixo composta:

Secretaria de Educação
Odila Henrique de Morais
Jorge Paschoal Cassati
Maria Ferraz Mendes Foger
Silvia Gorobets
Maria Teresa B. Marques

Secretaria de Esportes e Recreação
Ibere Cossa Salvadori
Roberto Camargo

Secretaria de Comunicação Social
George Augusto
Renata Leite

Secretaria de Serviços Municipais
Erivaldo dos Santos

Companhia Municipal de Transportes
de Osasco
Juarez Otavio Alves Ramos

Diretoria de Ensino de Osasco
Teodorico Sérgio Rodrigues de Souza
Em vigor na data de sua publicação.

1252 - Comissão destinada a organizar o
Desfile Cívico Militar de 07 de setem-
bro, assim composta:

Secretaria de Educação
Magali Biscuola de Moraes Aragoni
Odila Henrique de Morais
Marinice Ramos Martins
Vera Lucia Navas Hammoud
Vera Lucia de Oliveira Godoy
Neide Nasser Aragone
Eliana Duarte Santos Andrade

Secretaria dos Negócios da Adminis-
tração
Jose Eduardo Menk Nicoletti

Secretaria de Governo
Regina Maria Batista dos Santos Valentim

Secretaria dos Negócios da Fazenda
Silmara Maria do Nascimento

Secretaria de Obras e Transportes
Marisa Cristina Zuchelli Marquiseppe

Secretaria de Comunicação Social
Luiz Roberto Claudino da Silva
Sizefri Garbis Magdesian

Secretaria de Saúde
Marli de Fátima Santilone Vasconcellos
Márcia Aparecida Santilone

Secretaria de Esportes e Recreação
Ibere Cossa Salvadori
Roberto Camargo

Secretaria de Cultura
Lílian Conceição Lozano Fernandes

Secretaria de Serviços Municipais
Celso Versetti
Ismael Soares de Moraes
Djalma da Silva Guimarães
Paulo Benedito Chaves

Companhia Municipal de Transportes
de Osasco
Juarez Otavio Alves Ramos
Dalva Carmelinda dos Santos

1º Subgrupamento de Incêndio de
Osasco - Bombeiro
Subtenente Francisco Lopes da Silva

14º Batalhão da Polícia Militar
Capitão Augusto Bispo da Silva
Em vigor na data de sua publicação.

INSTAURAR PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

1253 - WAGNER FRANCISCO DE
LIMA,Fiscal Municipal, efetivo, matricula nº
27.928 lotado no Gabinete do Prefeito, en-
quadrado no artigo 40 da Lei Municipal Nº
1133/72 para apuração dos fatos narrados
nos autos do Processo  Nº 988/04. A Co-
missão Processante será composta pelos
Srs. MONICA DOS SANTOS, GENILSE
ALVES SANTA ROSA e VALERIA MARIA
SIMÕES MIOTTO, sob a presidência da pri-
meira, em vigor na data de sua publicação.

PROGRESSÃO DE LETRAS

1254 - CONSIDERANDO que a Lei Municipal
Nº 1.696, de 12 de agosto de 1982, estabe-
lece em seu artigo 3º, a Aplicação de Sis-
tema de Progressão aos Servidores
Municipais, em conformidade com a Lei Nº
2.124/89, artigo 36, da Lei Complementar Nº
06, de 12 de Dezembro de 1991 e Lei Com-
plementar Nº 07, de 29 de Maio de 1992,

R E S O L V E:

Apostilar  as Portarias ou Títulos de Nome-
ação dos Servidores Públicos Municipais,
na forma abaixo estabelecida:

EFETIVO:

De: Agente de Saúde 26 A
Para: Agente de Saúde 26 B
Prometheu José M. Cannecchia
a partir de 07.04.2004

De: Agente de Saúde 26 B
Para: Agente de Saúde 26 C
Antonio Carlos de Paiva
a partir de 15.04.2004

De: Agente Funerário 25 C
Para: Agente Funerário 25 D
Rosiana Monteiro de Oliveira Galera
a partir de 06.04.2004

De: Almoxarife 22 C
Para: Almoxarife 22 D
Carlos Alberto Ferreira
a partir de 04.04.2004

De: Ascensorista 19 A
Para: Ascensorista 19 B
Ivani Boscolo dos Santos
a partir de 12.12.2003

De: Ascensorista 19 B
Para: Ascensorista 19 C
Ivani Boscolo dos Santos
a partir de 15.03.2004

De: Assistente Administrativo 24 D
Para: Assistente Administrativo 24 E
Andréa de Cássia Bentivegna
a partir de 09.12.2003

Dejair Molina Cavalcanti
a partir de 08.04.2004
Lucia Sati Sassaki
a partir de 13.04.2004
Nelita Gonçalves Delfino
a partir de 07.04.2004
Shirlei Techelsk
a partir de 17.04.2004

De: Assistente Administrativo 24 F
Para: Assistente Administrativo 24 G
Romilda da Luz
a partir de 08.12.2002

De: Assistente Social 40 A
Para: Assistente Social 40 B
Maria Aparecida Maroti
a partir de 24.12.2003

De: Assistente Social 40 D
Para: Assistente Social 40 E
Zilda Helena dos Santos Arruda
a partir de 28.04.2004

De: Auxiliar de Defesa Civil 24 D
Para: Auxiliar de Defesa Civil 24 E
Edson de Sousa Prado
a partir de 04.04.2004
Elizabeth Fortunato da Silva
a partir de 24.04.2004

De: Auxiliar de Enfermagem 30 A
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 B
Marilza Cristina Pereira
a partir de 18.04.2004

De: Auxiliar de Enfermagem 30 A
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 C
Januaria Lucia Vercinio
a partir de 26.11.2003

De: Auxiliar de Enfermagem 30 B
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 C
Clélia Aparecida Vitório
a partir de 27.04.2004
Maria Judite Camilo Goularte
a partir de 28.04.2004
Maria Lucia Tavares Guedes
a partir de 11.04.2004
Maria Nely Granja da Silva
a partir de 11.04.2004
Maria Teixeira Bitencourt Silva
a partir de 27.04.2004

De: Auxiliar de Enfermagem 30 C
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 D
Alice Fátima Pacheco Lima França
a partir de 19.04.2004
Maria do Carmo Félix da Silva
a partir de 29.04.2004

De: Auxiliar de Serviços Gerais 18 C
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 18 D
Claudete Deodato
a partir de 20.04.2004
Neide Santana
a partir de 16.04.2004
Rosalina Aparecida da Silva
a partir de 20.04.2004
Stella Regina Marfil Fernandes
a partir de 02.03.2004

De: Auxiliar de Serviços Gerais 18 D
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 18 E
Deni Salcedo da Silva
a partir de 30.04.2004
Joanita Santana das Virgens
a partir de 27.04.2004
José Doniseti dos Santos
a partir de 10.04.2004

De: Auxiliar de Serviços Gerais 18 E
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 18 F
Clementino Silva
a partir de 10.12.2003
Rosa Geralda Costa Carriço
a partir de 13.04.2004



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA  3OSASCO, 09 DE JUNHO DE 2004

De: Aux. Recreação e Desportos 18 D
Para: Aux. Recreação e Desportos 18 E
Antonio Claudio da Silva
a partir de 09.04.2004

De: Coordenador Técnico 30 C
Para: Coordenador Técnico 30 D
Irma Terezinha Martins de Oliveira
a partir de 02.04.2004

De: Dentista 40 C
Para: Dentista 40 D
Denis Gonçalves Real
a partir de 15.04.2004
Dirceu Ono Honda
a partir de 03.04.2004

De: Desenhista 22 D
Para: Desenhista 22 E
Marcia Eliza de Mattos Cruz
a partir de 30.04.2004

De: Eletricista 21 D
Para: Eletricista 21 E
Ivan dos Santos Lima
a partir de 12.04.2004

De: Encanador 20 F
Para: Encanador 20 G
José da Cruz
a partir de 24.04.2004

De: Encanador 20 H
Para: Encanador 20 I
Silas Orestes de Almeida
a partir de 16.04.2004

De: Enfermeiro 40 A
Para: Enfermeiro 40 B
Mutsuko Hanashiro
a partir de 19.03.2004

De: Enfermeiro 40 B
Para: Enfermeiro 40 C
Fumie Yoshino Aoki
a partir de 07.04.2004
Patrícia Cristina Barreira
a partir de 25.04.2004

De: Engenheiro 40 D
Para: Engenheiro 40 E
Renato Castineira
a partir de 02.04.2004

De: Fiscal Municipal 28 C
Para: Fiscal Municipal 28 D
Adair Soares de Oliveira
a partir de 12.04.2004
Mauro Antonio Geronymo
a partir de 20.03.2004

De: Fiscal Municipal 28 D
Para: Fiscal Municipal 28 E
Nelson Lourenço
a partir de 23.04.2004

De: Fonoaudiologo 40 B
Para: Fonoadiologo 40 C
Ana Claudia Furquim de Campos
a partir de 15.04.2004

De: Guarda Civil Municipal G 01 C
Para: Guarda Civil Municipal G 01 D
Gerson Urbano da Silva
a partir de 02.05.2003

De: Guarda Civil Municipal G 01 D
Para: Guarda Civil Municipal G 01 E
Agnaldo Miranda
a partir de 02.04.2004
Aparecido Militão
a partir de 22.04.2004
Ivo Queiroz de Medeiros Junior
a partir de 26.04.2004
José Nascimento dos Reis
a partir de 18.04.2004
Paulo Pereira dos Santos
a partir de 27.04.2004
Uilson Roberto Balliaro
a partir de 30.04.2004

De: Inspetor de Aluno 22 A
Para: Inspetor de Aluno 22 B
Milton Luiz Antunes Bezerra
a partir de 21.01.2004

De: Inspetor de Aluno 22 A
Para: Inspetor de Aluno 22 D
Francisco de Assis Santos
a partir de 20.01.2004

De: Jardineiro 18 C
Para: Jardineiro 18 D
Airton Ferreira Bezerra
a partir de 14.04.2004

De: Marceneiro 21 C
Para: Marceneiro 21 D
Egidio Bassanezi
a partir de 18.04.2004

De: Médico 40 A
Para: Médico 40 B
Miguel Arcanjo da Silveira
a partir de 16.10.2003

De: Médico 40 B
Para: Médico 40 C
Maria Aparecida Batista
a partir de 27.04.2004

De: Médico 40 C
Para: Médico 40 D
Carmen Cristina Paes Loureiro Novaes
a partir de 21.06.2003
Gisley Terezinha Gauer Castro
a partir de 24.04.2004
Ligia Cristina Fonseca Lahoz Melli
a partir de 18.04.2004
Liliam Yuriko Makita
a partir de 02.04.2004

De: Médico 40 D
Para: Médico 40 E
Virginia Barbosa de Oliveira Natale
a partir de 18.04.2004

De: Médico 40 F
Para: Médico 40 G
Arnaldo Marangoni
a partir de 25.04.2004
Maria Rosa Gaspar Vallilo
a partir de 21.04.2004

De: Motorista de Transp. Leves 24 D
Para: Motorista de Transp. Leves 24 E
Gaetano de Pascali
a partir de 25.04.2004

De: Motorista de Transp. Leves 24 F
Para: Motorista de Transp. Leves 24 G
Antonio Ribamar Bezerra
a partir de 12.04.2004

De: Motorista de Transp. Pesados 28 E
Para: Motorista de Transp. Pesados 28 F
Eulalio Pereira da Silva
a partir de 07.04.2004

De: Oficial Administrativo 25 B
Para: Oficial Administrativo 25 C
Almir da Silva
a partir de 10.04.2004
Daniela Henrique da Silva
a partir de 01.03.2004

De: Oficial Administrativo 25 E
Para: Oficial Administrativo 25 F
Marcia Teodoro de Almeida
a partir de 24.04.2004

De: Pajem  20 A
Para: Pajem 20 B
Teresa Maria Berni Trevisan
a partir de 03.03.2004

De: Pajem 20 A
Para: Pajem 20 C
Jocinea Alves Texeira Costa
a partir de 09.01.2004
Lucimara da Silva Santos
a partir de 07.01.2004

De: Pajem 20 A
Para: Pajem 20 E
Elza Maria Barbosa Cavalheiro
a partir de 03.12.2003
Ivete Aparecida Fontes Cabrera
a partir de 07.01.2004

De: Pajem 20 C
Para: Pajem 20 D
Clotildes Gonçalves de Souza
a partir de 08.04.2004
Erica Cristina de Souza A. da Silva
a partir de 15.04.2004
Maria Armene Carlos Araújo
a partir de 15.04.2004
Maria Inês Santos de Lima
a partir de 22.04.2004
Marta da Silva
a partir de 26.04.2004
Miguelina de Lourdes Alcântara Prioli
a partir de 13.04.2004
Neusa Leodora da Silva Fonseca
a partir de 23.04.2004
Regina de Oliveira Camargo
a partir de 14.04.2004
Rosimar Rodrigues Nogueira
a partir de 31.03.2004
Zilda Nastácio Fernandes
a partir de 18.04.2004

De: Pajem 20 D
Para: Pajem 20 E
Alessandra Catarina Xavier
a partir de 03.03.2004
Angela Maria da Silva
a partir de 30.04.2004
Cleonice Rodrigues Trindade Pereira
a partir de 30.04.2004
Geni Cleide Alves Ferrari
a partir de 20.04.2004
Giselda Alves de Souza Campos
a partir de 09.04.2004
Maria Luiza da Conceição
a partir de 16.04.2004
Sara de Carvalho Felix
a partir de 16.04.2004

De: Pajem 20 G
Para: Pajem 20 H
Cleide Maria da Mota
a partir de 13.04.2004

De: Pedreiro 20 D
Para: Pedreiro 20 E
Abner Vicente
a partir de 29.04.2004
Albani dos Santos Silva
a partir de 28.04.2004
Antonio Nocci
a partir de 22.04.2004
Francisco José do Nascimento
a partir de 24.04.2004
Geovano Teixeira Campos
a partir de 20.04.2004
Luiz Vieira da Silva
a partir de 16.04.2004
Vanor Cardoso Campos
a partir de 21.04.2004

De: Procurador I 40 E
Para: Procurador I 40 F
Ernesto de Oliveira Silva
a partir de 11.04.2004

De: Procurador II 44 H
Para: Procurador II 44 I
Maria Angelina Baroni Castro
a partir de 26.04.2004

De: Professor de Ed. Básica I M 01 A
Para: Professor de Ed. Básica I M 01 B
Samira Fernandes de Moraes
a partir de 23.01.2004
Sandra Evangelista dos Santos
a partir de 27.01.2004
Tatiana Pinheiro de Araújo
a partir de 03.04.2004

De: Professor de Ed. Básica I M 01 A
Para: Professor de Ed. Básica I M 01 C
Silvia Renata Ferreira
a partir de 27.01.2004

De: Professor de Ed. Básica I M 01 A
Para: Professor de Ed. Básica I M 01 D
Jacira Cerqueira B. Oliveira
a partir de 22.01.2004

De: Professor de Ed. Básica I M 01 B
Para: Professor de Ed. Básica I M 01 C
Sandra Regina Mucha Ecclissi Baccega
a partir de 08.02.2004

De: Professor de Ed. Básica I M 01 C
Para: Professor de Ed. Básica I M 01 D
Mariza Carvalho Rega
a partir de 14.04.2004

De: Professor de Ed.  Básica I M 01 D
Para: Professor de Ed. Básica I M 01 E
Iona Katy Ikeda  Aramaqui
a partir de 26.04.2004
Meire Rute Soares Francisco Maria
a partir de 22.04.2004

De: Professor de Ed. Básica I M 02 A
Para: Professor de Ed. Básica I M 02 B
Maria de Fatima Zanelli Pereira
a partir de 26.01.2004

De: Professor de Ed. Básica I M 02 A
Para: Professor de Ed. Básica I M 02 D
Doralice dos Santos Costa Alves
a partir de 27.01.2004

De: Professor de Ed. Básica I M 02 B
Para: Professor de Ed. Básica I M 02 C
Daniela Colhado Cordeiro
a partir de 19.04.2004
Dirce dos Anjos Rezende
a partir de 04.04.2004
Maria de Fatima Barros
a partir de 12.04.2004

De: Professor de Ed. Básica I M 02 C
Para: Professor de Ed. Básica I M 02 D
Marisa do Amaral
a partir de 04.04.2004

De: Professor de Ed. Básica I M 02 E
Para: Professor de Ed. Básica I M 02 F
Maria Crisitna da Silva I
a partir de 25.03.2004

De: Professor de Ed. Básica I M 02 G
Para: Professor de Ed. Básica I M 02 H
Sonia Regina Bonatto
a partir de 25.04.2004

De: Revisor de Consumo 26 D
Para: Revisor de Consumo 26 E
Antonio Celso Gonçalves dos Reis
a partir de 15.04.2004

De: Servente de Escola 18 C
Para: Servente de Escola 18 D
Maria Aparecida Correa  Jesus
a partir de 08.04.2004
Maria de Fatima da Silva
a partir de 26.04.2004
Sonia Maciel Cardoso
a partir de 09.03.2004
Sonia Maria de Oliveira
a partir de 23.04.2004

De: Servente de Escola 18 D
Para: Servente de Escola 18 E
Marciana da Cruz Majzoub
a partir de 27.04.2004

De: Servente de Escola 18 E
Para: Servente de Escola 18 F
Maria Cristina dos Anjos
a partir de 04.04.2004

De: Servente de Escola 18 F
Para: Servente de Escola 18 G
Lucia Ferreira dos Santos
a partir de 22.04.2004

De: Servente de Escola 18 H
Para: Servente de Escola 18 I
Clélia Florencio
a partir de 18.04.2004



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA 4 OSASCO, 09 DE JUNHO DE 2004

De: Técnico de Enfermagem 32 A
Para: Técnico de Enfermagem 32 C
Maria Balbino da Silva Pereira
a partir de 20.01.2004

De: Técnico de Enfermagem 32 C
Para: Técnico de Enfermagem 32 D
Maria Balbino da Silva Pereira
a partir de 25.01.2004

De: Técnico de Enfermagem  32 B
Para: Técnico de Enfermagem 32 C
Célia Maria da Silva Santos Rocha
a partir de 23.04.2004

De: Técnico em Radiologia 24 A
Para: Técnico em Radiologia 24 B
Hugo Alexandre Puretachi
a partir de 07.03.2004

De: Técnico Esportivo 40 D
Para: Técnico Esportivo 40 E
Irnaldo Gervasio Jordão
a partir de 22.04.2004

De: Telefonista 24 C
Para: Telefonista 24 D
Solange Norberto Paixão
a partir de 19.04.2004

De: Vigia 18 D
Para: Vigia 18 E
Davi Valim de Souza
a partir de 21.04.2004
João Agostinho
a partir de 14.04.2004
Valdir Marçal da Paixão
a partir de 06.04.2004
Valmir Aparecido Ferreira
a partir de 05.04.2004
Em vigor na data de sua publicação.

REVERTER A APOSENTADORIA

1271 – por invalidez de ROBERTO CARLOS
DA SILVA, Guarda Civil Municipal, ref. E grau
G-01-D, efetivo, lotado na Secretaria de
Serviços Municipais, conforme Processo nº
1784/04, retroagindo seus efeitos a 26 de
abril do ano em curso.

RELAÇÃO PÚBLICA DE BENS, CONFOR-
ME O DISPOSTO NO ARTIGO 73, DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

SEBASTIAO BOGNAR
Ex-Secretário de Meio Ambiente

Uma casa residencial a rua Girassol, 271,
com benfeitorias – Osasco – SP

41% quotas Empresa CORDIAL – Comércio
Representação e Distribuidora de Alimen-
tos Ltda

Aplicação no Fundo Banco Itaú

Um veículo marca FIAT Uno Mille Fire – ano
2003 – Placa DGJ 8186

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

“ATOS DO PRESIDENTE”

AVISO DE ABERTURA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/
04, de 08 de junho de 2004, ÓRGÃO: Pre-
feitura do Município de Osasco. OBJETO:
aquisição de medicamentos. DISPONIBILI-
DADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA : acessar o
site www.licitacoes-e.com.br (entrar no link
”acompanhando licitações”)-grátis, ou no
Departamento Central de Licitações e Com-
pras, na Av. Lourenço Belloli, 1100, de 2ª a

6ª feira, das 08:00 às 17:00 horas, até o dia
21 de junho de 2004, às 17:00 horas, medi-
ante o pagamento de R$10,00(dez reais).
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA CO-
MERCIAL: pelo site www.licitacoes-
e.com.br (link “acompanhando licitações”),
até o horário da abertura que dar-se-á no
dia 24 de junho de 2004, às 9:00 horas. O
início da sessão de lances dar-se-á em até
30 minutos após a abertura das propostas.

Osasco, 08 de junho de 2004
____________________

AVISO DE ABERTURA
LOCAL: Avenida Lourenço Belloli, n.º 1.100
- Parque Industrial Mazzei - OSASCO/SP-
MODALIDADE: EDITAL DE CONCORRÊNCIA
N.º 008/04 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CON-
JUNTOS TRAPEZOIDAL - PARA ALUNO
ADULTO, INFANTIL E MESA E CADEIRA
PARA PROFESSOR - ENCERRAMENTO E
AMOSTRA: DIA 19 de julho  de 2004, às
09:00 horas - PASTA: À disposição das em-
presas interessadas.  VALOR: R$ 10,00.

Osasco, 08 de junho de 2004
____________________

CONCORRÊNCIA N.º 029/03
Processo Administrativo n.º 23.995/03

OBJETO : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DAS
SUAS RESIDÊNCIAS À UNIDADE ESCOLAR
(E.M.E.F./E.M.E.I.), PERTENCENTES AO MU-
NICÍPIO DE OSASCO E VICE-VERSA, INCLU-
INDO AS ATIVIDADES EXTRACURRICULA-
RES, QUE PODERÃO SER REALIZADAS
TAMBÉM DURANTE OS FINAIS DE SEMA-
NA E FÉRIAS ESCOLARES.

DESPACHO: A “COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES ”, nos termos da legis-
lação vigente, após análise da PROPOSTA
COMERCIAL e verificação da exeqüibilida-
de, resolve DESCLASSIFICAR a empresa
Cooperativa de Trabalho dos Trans-
portadores Escolares do Município de
Osasco - COTEMOR .

Observação: Tendo sido DESCLASSIFICA-
DA a única empresa habilitada e conforme
artigo 48, parágrafo 3º da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, e altera-
ções posteriores, fica fixado prazo de 08
(oito dias) úteis, a partir desta publicação,
para que a referida empresa apresente nova
proposta comercial escoimadas das cau-
sas referidas no relatório.

Osasco, 08 de junho de 2004
____________________

EXTRATOS

NOTA DE ENCOMENDA: 008/2004
PROCESSO: 10.212/2004
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: TOSHIBA MEDICAL DO
BRASIL LTDA.
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE TUBO PARA RX
modelo CBX 350A.
VIGÊNCIA: IMEDIATA, APÓS O RECEBIMEN-
TO DA NOTA DE ENCOMENDA.
VALOR: R$ 201.921,30 (DUZENTOS E UM
MIL, NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS E
TRINTA CENTAVOS).

NOTA DE ENCOMENDA: 011/2004
PROCESSO: 10.135/2003
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: DIMATEX INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA.
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES
ESCOLARES.
VIGÊNCIA: 30 (trinta) DIAS, CORRIDOS A
PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE
ENCOMENDA.
VALOR: R$ 214.669,64 (DUZENTOS E

QUATORZE MIL, SEISCENTOS E SESSEN-
TA E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO
CENTAVOS).

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO USO
DO SOLO

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS DEFERIDOS

17.380/00
COMERCIAL PIRAJÚ AUTOMÓVEIS LTDA – LICEN-
ÇA DE FUNCIONAMENTO – PEDIDO DE CANCE-
LAMENTO DA MULTA Nº. 65.349.
29.668/99
EDUARDO VIRGILIO ESPANCA – LICENÇA DE FUN-
CIONAMENTO –  PEDIDO DE CANCELAMENTO
DA MULTA Nº. 63.649.
36.939/02
ADALBERTO C. LUIZ FAZZINI – NOTIFICAÇÃO Nº.
61.287 – PEDIDO DE CANCELAMENTO DA MULTA
Nº. 73.564.
11.965/03
MARIA DE LOURDES DE S. FERRAZ – NOTIFICA-
ÇÃO Nº. 72.261 -  PEDIDO DE CANCELAMENTO
DA MULTA Nº 80.342.
00.911/03
ELI GONÇALVES JERONIMO – CANCELAMENTO
INTIMAÇÃO Nº. 73.766 – PEDIDO DE CANCELA-
MENTO DA MULTA Nº. 73.766.

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS

29.002/97
BIOFONTES DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL
LTDA ME – LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – PEDI-
DO DE CANCELAMENTO DA MULTA Nº. 68.545.
48.557/02
OSCAR MENDES BARBOSA – CANCELAMENTO
DA MULTA Nº. 73.727 – PEDIDO DE CANCELA-
MENTO DA MULTA Nº. 73.727.
44.608/01
LUISIANA ROVESTA – EPP – LICENÇA DE FUNCI-
ONAMENTO – PEDIDO DE CANCELAMENTO DA
MULTA Nº. 70.843.

Osasco, 08 de junho de 2004
_____________________

EDITAL DE MULTA E EMBARGO, AOS
PROPRIETÁRIOS QUE ESTÃO EXECUTAN-
DO OBRAS EM DESACORDO COM A LEI
1.025, DE 05/07/71, EM SEUS ARTIGOS,
CONFORME DISCRIMINAÇÃO A SEGUIR:

1) AUTO Nº 82.597, DE 07/05/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA ROSA MIRASSOL
BAESA, 43 – A – JD.BARONESA – SR.(A)
MESSIAS DOS SANTOS.
2) AUTO Nº 82.943, DE 26/05/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA SILVERIO SASSO, 309
– VILA YARA  – SR.(A) MARCO ANTONIO
TOMAZ.
3) AUTO Nº 86.604, DE 04/06/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA ARMENIA, C/R.
ARNALDO DE OLIVEIRA BARRETO, PRES.
ALTINO – SR.(A) ANTONIO PAULO RISCALI.
4) AUTO Nº 86.504, DE 04/06/04, REF.
RUA DEP. EMÍLIO CARLOS,1388 – VILA
YARA – SR.(A) MOACIR P. BARBOSA.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  – DE ACORDO
COM A LEI 1732/83, ARTIGO 11º E 12º COM
NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI 3569/00,
ARTIGO 1º, FICAM OS PROPRIETÁRIOS
DOS IMÓVEIS ABAIXO RELACIONADOS
NOTIFICADOS A ATENDEREM OS RESPEC-
TIVOS AUTOS, NO PRAZO DE 30 (TRINTA)
DIAS A CONTAR DA DATA DA PUBLICA-
ÇÃO, CONFORME SEGUE:

SESM - SECRETARIA
DE SERVIÇOS
MUNICIPAIS

1) AUTO Nº 82.582, DE 16/04/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA RIO TAPAJÓS, S/Nº –
JD. PIRATININGA –INPS.
2) AUTO Nº 82.217, DE 04/05/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA NORMA ZAMELLA,
LT.12 – QD. 32 – JD. CIPAVA – SR.(A) AR-
MANDO CRUDO.
3) AUTO Nº 81.816, DE 02/11/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA JUSCELINO K. DE
OLIVEIRA, S/Nº - LT. 15 – QD. G – JD. BA-
RONESA – SR.(A) CEDINOEL A. SANTANA.

EDITAL DE MULTA – DE ACORDO COM A
LEI 3167/95 COM NOVA REDAÇÃO DADA
PELA LEI 3581/00 E 3647/01 E NO SEU
ARTIGO 1º, FICA O PROPRIETÁRIO DO IMÓ-
VEL ABAIXO RELACIONADO MULTADO ,
CONFORME DISCRIMINAÇÃO A SEGUIR:

1) AUTO Nº 83.163, DE 25/05/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA FREI GASPAR, 1024 –
JD. PIRATININGA – SR.(A) ALESSANDRO
ROSSI.

EDITAL DE MULTA – DE ACORDO COM A
LEI 1025/71, ARTIGO 345º E 285º, FICA O
PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL ABAIXO RELA-
CIONADO MULTADO, CONFORME DISCRI-
MINAÇÃO A SEGUIR:

1) AUTO Nº 83.036, DE 25/05/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA ALICE VELHO
TEIXEIRA, 241 – PRESIDENTE ALTINO –
SR.(A) ALBERTO SCHAENAKER.

Osasco, 08 de junho de 2004

JOSÉ JOAQUIM FERRAZ
Diretor

ATO DO SECRETÁRIO

Conforme os fatos processados nos
presentes autos, torno público o
indeferimento  dos processos abaixo
relacionados.

PROCESSO Nº
INTERESSADO

13650/03
Raimundo Joscelino Teles de Brito
13651/03
Alexandre Cosme Freitas
13652/03
Mauro Sérgio Velico
13653/03
Waldir Soares da Silva

Osasco, 04 de junho de 2004

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS
Secretário Municipal

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

TERMO: 075/2004
PROCESSO: 02.585/2003
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OSASCO
CONTRATADA: COMPANHIA ULTRAGAZ S/A.
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE FORNECIMENTO Nº 039/2003
VALOR: R$ 62.318,50 (SESSENTA E DOIS
MIL TREZENTOS E DEZOITO REAIS E CIN-
QÜENTA CENTAVOS)
ASSINATURA: 13/05/2004



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 5OSASCO, 09 DE JUNHO DE 2004

Câmara Municipal
PODER LEGISLATIVO

RESUMO DAS PORTARIAS:

Exonera os funcionários:
Portaria Nome Cargo A partir de
244 de 01/06/04 Laudemir Lino de Alencar Assistente Parlamentar 01/06/04
247 de 02/06/04 Marilda de Fátima Galeotti Rodrigues Assistente Parlamentar 01/06/04
252 de 08/06/04 Ruth da Silva Kohler Assistente Parlamentar 04/06/04

Nomeia os funcionários:
Portaria Nome Cargo A partir de
245 de 02/06/04 Maria da Guia de Oliveira Vieira Assistente Parlamentar 02/06/04
248 de 02/06/04 Tatiana Priscilla Marin Assistente Parlamentar 02/06/04
249 de 02/06/04 David Ratcov da Silva Assistente Parlamentar 20/05/04
253 de 08/06/04 Eliano Barbosa de Souza Assistente Parlamentar 07/06/04

PORTARIA Nº 250 de 03 de junho de2004
RESOLVE:
I – Dispensar os servidores da Câmara Municipal de Osasco da observância do “ponto” no dia 11 de junho de 2004.
II – A dispensa referida no item anterior deverá ser compensada na forma a ser estabelecida pelo Diretor-Secretário.

EDITAL DE PROCLAMAS

 Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1525, n°  I, III e IV do Código Civil Brasileiro :

BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - Oficial

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Registro Civil das Pessoas Naturais 2º Subdistrito do Município  de Osasco - SP

                                         Rua Euclides da Cunha nº 247 - Osasco

PODER JUDICIÁRIO

Edital nº 22.817
ERIVAN DOS SANTOS , estado civil solteiro, profissão ajudante, nascido em  Feira Grande, AL,  no dia (06/08/1985), residente e domiciliado á Rua Itapevi nº 19 A Vila Menck, Osasco,
SP, filho de PEDRO ROMÃO DOS SANTOS e de DOMINICE MARIA DOS SANTOS.
LEIDE RODRIGUES DOS SANTOS , estado civil solteira, profissão estudante, nascida em  1º Sub. de Osasco, SP, no dia (02/10/1987), residente e domiciliada á Rua Itapevi  nº 19 A Vila
Menck, Osasco, SP, filha de DOMICIANO RODRIGUES DOS SANTOS e de EUNICE RODRIGUES DOS SANTOS. Osasco,  04/06/2004.

Edital nº 22.829
ARILDO OLIVEIRA FERRO , estado civil solteiro, profissão ajudante de manutenção, nascido em  Presidente Dutra, BA,  no dia (14/10/1969), residente e domiciliado á Rua Doze quadra
F nº 17 Jardim Aliança, Osasco, SP, filho de JOSÉ PEREIRA FERRO e de SENHORINHA OLIVEIRA FERRO.
DOMINGAS MARIA RIBEIRO , estado civil solteira, profissão passadeira,  nascida em  Elizeu Martins, PI, no dia (28/10/1962), residente e domiciliada á Rua Doze quadra F nº 17 Jardim
Aliança, Osasco, SP, filha de INOCENCIO RIBEIRO DA SILVA e de MARIA BARBOSA DE MIRANDA. Osasco, 08/06/2004.

Edital nº 22.830
EDSON MARQUES DA SILVA,  estado civil solteiro, profissão manobrista, nascido em  Rio Largo, AL,  no dia (05/06/1981), residente e domiciliado á Rua Frei Gaspar nº 857  Jardim
Piratininga, Osasco, SP, filho de MANOEL PETRUCIO MARQUES DA SILVA e de LINDINALVA CRISPIM DA SILVA.
MILENA GOMES DA CRUZ , estado civil solteira, profissão estudante, nascida em  Floriano, PI, no dia (03/08/1987), residente e domiciliada á Rua Frei Gaspar nº 857 Jardim Piratininga,
Osasco, SP, filha de MARIA DO SOCORRO GOMES DA CRUZ. Osasco, 08/06/2004.

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da Lei, lavro o presente para ser afixado em cartório e publicado na “Imprensa Oficial do Município de Osasco-SP”

Bel.: SANDRA APARECIDA DOS REIS - Oficial Substituta

0800-7711175
DA PREFEITURA

OUVIDORIA
GERAL



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA 6 OSASCO, 09 DE JUNHO DE 2004

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

Av. João de Andrade, 1.908

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco
(em frente ao Barateiro)

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46
(próxima ao Hospital das Damas)

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:


